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Übersicht der Einnahmen und Ausgaben der ZMT e.V. 

für das Geschäftsjahr 
01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024 

======================================================================= 
 
 

 
       Euro       Euro 
 
 
Einnahmen    
 
Beitragseinnahmen   202.572,78  
 
Aufnahmegebühren     2.000,00  
 
Sonst. Einnahmen       176,13 
 
Datenschutz        600,00 
 
 
Umlage SSB            17.185,28     
     ------------------------------------------------------ 
 
      205.348,91      17.185,28       
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Ausgaben       Euro        Euro 
 
Abschreibungen         802,07 
 
Beiträge       13.188,47 
 
Büromaterial/EDV-Kosten     1.811,81   
 
Datenschutz       1.128,12   
 
Kosten für Raum/Technik    11.387,16 
 
Öffentlichkeitsarbeit     2.781,20 
 
Öffentlichkeitsarb./Webseite       95,20 
 
Personalaufwendungen   130.273,34 
 
Porto/Telefon         589,15 
 
Rechts-/Beratungskosten  

- Juristisch      4.416,21     
- Politisch                   0,00     
- SSB               11.884,23    

          
Reisekosten      16.665,87 
 
Seminare/AK/Erfa          0,00 
 
Sonstige Kosten        600,50 
 
Tagungskosten       9.370,75 
 
Versicherungen         181,57 
      ---------------      -------------- 
       193.291,42       11.884,23 
 
Überschuss      12.057,49        5.301,05 
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Gegenüberstellung Etatvoranschlag 
zu Gesamteinnahmen und -ausgaben 

für das Geschäftsjahr 2024 
============================================================================== 

 
 

 
     Etat-Voranschlag   Einnahmen    Abweichungen 
        „SOLL“       „IST“    +  ./. 
 
 
 
Einnahmen 
 
Beitragseinnahmen   202.052,00   202.572,78     520,78   
 
Aufnahmegebühren     1.000,00     2.000,00   1.000,00 
 
Sonst. Einnahmen         0,00       176,13     176,13 
 
Datenschutz        600,00       600,00 
 
Umlage      17.185,28    17.185,28 
     ------------------------------------------------------------------------------- 
 
      220.837,28   222.534,19   1.696,91 
     =============================================================================== 
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       Etat-Voranschlag  Ausgaben    Abweichungen 
          „SOLL“     „IST“    +   ./. 
 
 
Ausgaben 
 
Abschreibungen      850,00       802,07         47,93 
 
Beiträge        13.200,00     13.188,47         11,53 
 
Büromat./EDV-Kosten       4.000,00     1.811,81      2.188,19 
 
Datenschutz        1.150,00     1.128,12         21,88 
 
Kosten für Raum/Technik     11.800,00    11.387,16        412,84 
 
Öffentlichkeitsarbeit      4.700,00     2.781,20      1.918,80 
 
Öffentlichkeitsarb./Webseite     1.000,00        95,20         904,80 
 
Personalaufwand     130.440,00   130.273,34        166,66 
 
Porto/Telefon          750,00       589,15        160,85      
 
Rechts-/Beratungskosten      

- Juristisch       5.000,00     4.416,21        583,79  
- Politisch        3.000,00         0,00      3.000,00  
- SSB         6.500,00        11.884,23  5.384,23 

 
Reisekosten       16.500,00    16.665,87    165,87 
 
Seminare/Erfa/AK       1.500,00         0,00      1.500,00 
 
Sonstige Kosten         600,00       600,50      0,50 
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       Etat-Voranschlag  Ausgaben    Abweichungen 
          „SOLL“     „IST“    +   ./. 
 
 
Tagungskosten       10.000,00      9.370,75        629,25 
  
Versicherungen          200,00        181,57         18,43 
      --------------------------------------------------------------------------- 
 
        211.190,00    205.175,65   5.550,60  11.564,95 
      =========================================================================== 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


